
Posudek vedoucího  

na bakalářskou práci Lenky Pekárkové 

Lidská důstojnost ve stáří 

 

 

Bakalářská práce Lenky Pekárkové byla zpracována v rámci studijního oboru Sociální a 

charitativní práce. Po stránce jazykové, formální a obsahové práce splňuje náležitosti kladené 

na tento typ kvalifikační práce. Autorka prokázala schopnost pracovat systematicky 

s literaturou (včetně zahraniční) a dodržela metodické pokyny a formální požadavky.  

 

Obsah práce: Autorka přehledně a systematicky zpracovává problematiku stárnutí a smrti 

z etického, psychologického a sociálního pohledu. Etická stránka práce je nejdůležitější – 

proto autorka celou práci uvádí samostatnou kapitolou věnovanou otázce lidské důstojnosti, 

v jejíž světle na problematiku stáří nahlíží. Následují kapitoly věnující se vymezení pojmů 

stáří a biologické, psychické a sociální změny ve stáří, kvalita života a význam víry ve stáří. 

Navazující kapitoly se zabývají konečnou fází života – umíráním a etickými otázkami, které 

v této závěrečné etapě života mohou vyvstat. Autorce se daří v těchto otázkách argumentovat 

s poukazem na lidskou důstojnost. V závěrečné kapitole jsou uvedeny zákony, standardy 

a kodexy, které jsou platné v sociálních zařízeních pro seniory a které vycházejí z principu 

lidské důstojnosti. 

Z textu je zřejmý autorčin zájem o dané téma, osobní motivaci pro zvolené téma autorka 

popisuje v závěru své práce. 

 

 

 

Bakalářskou práci  d o p o r u č u j i  k obhajobě. 

 

České Budějovice, 14.5. 2012 

 

 

 

Mgr. Martina Pavelková 

 

 



 


